Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

RESOLUÇÃO DE Nº 46/2021

Manter o expediente na Seccional da

OAB/SC durante os dias 15, 16 e 17 de

fevereiro de 2021.

A DIRETORIA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 71, VIII, do

Regimento Interno da OAB/SC e conforme o art. 60, § 2º do EAOAB e,

R E S O L V E:

1. Manter o expediente normal da Seccional nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro de

2021, com funcionamento de todos os setores.

2. Nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2021, com exceção da central de

atendimento, que permanecerá com a totalidade dos colaboradores, os setores

poderão funcionar com número reduzido de pessoal, a critério do respectivo

coordenador, cujas horas deverão ser deduzidas do banco de horas.

3. As salas da OAB/SC localizadas nas dependências do Poder Judiciário

seguirão o expediente dos mesmos e os dias não trabalhados serão deduzidos

do banco de horas do colaborador.

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

4. No período acima indicado, as Diretorias das Subseções poderão adotar

expediente diferenciado, considerando as especificidades locais, mas eventuais

dias não trabalhados serão deduzidos do banco de horas dos colaboradores.

Registre-se.

Publique-se.

Florianópolis, 09 de fevereiro de 2021

RAFAEL DE ASSIS HORN

                                                      Presidente

MAURÍCIO ALESSANDRO VOOS                     EDUARDO DE MELLO E SOUZA

              Vice-Presidente                                               Secretário-Geral

LUCIANE REGINA MORTARI ZECHINI              JULIANO MANDELLI MOREIRA

          Secretária-Geral Adjunta                                Diretor Tesoureiro